1
2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ИМЕНИ  ЛИДИИ АЛЕКСАНДРОВНЫ СМЫК

П Р И К А З

	№

г. Липецк
О проведении в 2019-2020

учебном году городской

воспитательной акции

«Прошлое в настоящем: Победе – 75!»
В соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской Федерации на период  до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации  от 29.05.2015 № 996-рс, Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2019 №327 «О проведении в Российской Федерации Года памяти и славы»,  планом работы департамента образования администрации города Липецка на 2019-2020 учебный год в целях повышения эффективности воспитательной деятельности в системе образования города Липецка, формирования у обучающихся стабильной системы нравственных и смысловых установок, позволяющих укрепить чувство патриотизма, противостоять негативным социальным явлениям, развития чувства сопричастности к судьбе города, области, государства, повышения социальной активности участников образовательных отношений и в ознаменование 75-летия Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на основании приказа департамента образования №1181  от  13.09.2019
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Зам. директора Чепрасовой О.В., Боевой С.П.:
1.1.Провести День единых действий, посвященный старту Акции на уровне ОУ 13 сентября 2019 года.

1.2.Проинформировать всех участников образовательных отношений (обучающихся, педагогов и родителей (законных представителей) о содержании и ходе Акции и обеспечить их участие в мероприятиях Акции в соответствии с Положением.

1.3.Разработать план участия в Акции в соответствии с Положением и разместить его на официальном сайте образовательного учреждения до 20 сентября 2019 года.

1.4. Организовать участие учащихся школы в  мероприятиях  муниципального уровня городской акции в соответствии с положением.

2. Классным руководителям 1-11 классов:

 2.1. Проинформировать всех участников образовательных отношений (обучающихся, педагогов и родителей (законных представителей) о содержании и ходе Акции и обеспечить их участие в мероприятиях Акции в соответствии с Положением.
2.2.Обеспечить информационное освещение городской акции посредством размещения информации в классном уголке.

2.3.  Обеспечить  участие учащихся класса в мероприятиях  школьного и муниципального уровня городской Акции в соответствии с Положением.

3.Учителю информатики Хныкинаой И.Н. организовать информационное освещение Акции на официальном сайте образовательного учреждения в течение года с периодичностью не реже одного раза в месяц.

4. Утвердить состав организационного комитета в следующем составе:

Ясенко Р.А., кл. руководитель 4а класса;

Тростингецкая Е.Э., зав. библиотекой;

Мочалов Егор, ученик 10а класса, член городского совета лидеров;

Руднева Елизавета, ученица 11а класса;

Рулева Л.Н., родительница 5б класса
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора Чепрасову О.В., Боеву С.П.
Директор МБОУ СОШ №4                           В.Н.Игнатов